
Id: 9174CE9A-C0ED-426C-AD52-D861D660EE3D. Przyjety  

 

ZARZĄDZENIE NR 279/2013 

PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 2 sierpnia 2013 r. 

w sprawie określenia procedury ustalenia budżetu obywatelskiego na 2014 r.   

dla Miasta Kielce  

Na podstawie art. 233 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

/Dz.U. Nr 157, poz. 1240; z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 

152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726; z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, 

poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012r. poz. 1456, 

1530 i 1548/ zarządza się, co następuje:  

§ 1.  

1. W ramach projektu budżetu Miasta Kielce na 2014r. ustala się tzw. budżet obywatelski 

rozumiany jako grupa zadań inwestycyjnych wybranych przez mieszkańców Kielc.  

2. Na zadania objęte budżetem obywatelskim w projekcie budżetu Miasta Kielce na 2014r. 

przeznacza się kwotę 3.000.000 zł.  

3. Procedurę ustalenia zadań do wykonania w ramach budżetu obywatelskiego na 2014r. 

określa Regulamin Budżetu Obywatelskiego Miasta Kielce, stanowiący załącznik do 

zarządzenia.  

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia zleca się Skarbnikowi Miasta.  

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



Id: 9174CE9A-C0ED-426C-AD52-D861D660EE3D. Przyjety  

 

Załącznik  
do zarządzenia  Nr  279 /2013  

Prezydenta Miasta Kielce  
z dnia  2  sierpnia  2013r. 

 

 

 

Regulamin Budżetu Obywatelskiego 

MIASTA KIELCE 
 

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Budżet obywatelski to środki pieniężne, w wysokości ogółem 3 mln zł., wyodrębniane w 

ramach budżetu Miasta Kielce na 2014 rok przeznaczone na realizację zadań wybranych 

przez mieszkańców, zgodnie z niniejszym Regulaminem. 

2. Zadania zakwalifikowane do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego zostaną 

zrealizowane w 2014 roku. 

§ 2. 

Zgłaszanie zadań 

1. Zgłaszanym zadaniem może być inicjatywa obywatelska, przyczyniająca się do 

rozwoju miasta, polegająca na budowie lub restauracji elementu infrastruktury 

miejskiej. 

2. Zadania muszą być zgodne z prawem oraz podlegać kompetencjom Miasta. 

3. Koszt zadania nie może przekraczać wysokości całego budżetu obywatelskiego. 

4. Każde zadanie musi być zgłoszone przez co najmniej 15 osób (od 16 roku życia), 

zamieszkujących na terenie Kielc.  

5. Zgłoszeń należy dokonywać na formularzu (załącznik Nr 1 do Regulaminu). 

Formularz jest dostępny na stronie internetowej miasta: www.um.kielce.pl oraz 

w punktach Obsługi Interesantów na Rynku 1, ul. Strycharskiej i ul. Szymanowskiego. 

Termin składania formularzy określa się na 06.09.2013 r.  

6. Wypełniony formularz, o którym mowa w ust. 5 należy wysłać na adres Urzędu 

Miasta Kielce, 25-303 Rynek 1 z dopiskiem „Budżet Obywatelski” lub złożyć 

osobiście w punktach Obsługi Interesantów w Rynku 1, ul. Strycharskiej lub 

ul. Szymanowskiego. Zgłoszenia można dokonać także poprzez Internet na adres 

budzetobywatelski@um.kielce.pl – przesyłając skan „Dane pomysłodawców 

z podpisami”. 

7. Zgłoszenie uważa się za ważne, jeśli zostaną wypełnione wszystkie pola obowiązkowe 

formularza.  

 

§ 3. 

Weryfikacja zgłaszanych zadań 

 

1. Złożone zadania zostaną zweryfikowane przez Komisję pod względem formalnym, 

prawnym i kosztowym. 

2. Komisja zostanie powołana przez Prezydenta Miasta, w skład której wejdą urzędnicy 

Urzędu Miasta Kielce i radni Rady Miasta  Kielce. 

http://www.um.kielce.pl/
mailto:budzetobywatelski@um.kielce.pl


Id: 9174CE9A-C0ED-426C-AD52-D861D660EE3D. Przyjety  

 

3. Z zaopiniowanych zadań zostanie sporządzona przez Komisję lista, dopuszczająca je 

do głosowania. Lista opublikowana będzie na stronie internetowej Urzędu Miasta 

Kielce, Gazety Wyborczej Kielce i Polskiego Radia Kielce.  

4. Odrzucone z przyczyn, o których mowa w ust. 1 propozycje zostaną ujawnione na 

stronie internetowej Urzędu Miasta Kielce. 

 

 

 

§ 4. 

Wybór zadań do realizacji 

 

1. O wyborze zadania do realizacji decydują mieszkańcy Kielc (od 16 roku życia), 

w drodze głosowania.  

2. Głosowanie odbywa się: 

1) w lokalach Urzędu Miasta Kielce przy Rynek 1, ul. Strycharskiej 

i ul. Szymanowskiego, 

2) za pośrednictwem Internetu na adres: budzetobywatelski@um.kielce.pl – 

z zeskanowaną „Kartą do głosowania” z podpisem, 

3) poprzez przesłanie listem wypełnionego formularza (Zał. nr 2 do Regulaminu). 

3. Formularz do głosowania można pobrać ze strony internetowej miasta: 

www.um.kielce.pl lub z punktów Obsługi Interesanta przy Rynek 1, ul. Strycharskiej i 

ul. Szymanowskiego. 

4. W wyniku głosowania powstanie „Lista zadań” uporządkowana według liczby 

oddanych głosów, od zadania z największą do zadania z najmniejszą liczbą głosów. 

Do realizacji w 2014 r. zakwalifikowane zostaną te zadania, których suma ogółem – 

licząc od pierwszego nie przekroczy kwoty 3 mln zł. 

5. W przypadku takiej samej liczby głosów kolejność przez głosowanie ustali Komisja. 

6. Wyniki głosowania zostaną udostępnione: 

1) na stronie internetowej Urzędu Miasta – www.um.kielce.pl 

2) w formie komunikatów medialnych. 

 

§ 5. 

Harmonogram Budżetu Obywatelskiego 

 

1. Zgłaszanie zadań do 06.09.2013 r. 

2. Weryfikacja zadań przez Komisję do 15.09.2013 r. 

3. Głosowanie: 16-30.09.2013 r. 

4. Ogłoszenie wyników do 7.10.2013 r. 

 

 

 

 

 

 

mailto:budzetobywatelski@um.kielce.pl
http://www.um.kielce.pl/
http://www.um.kielce.pl/


Id: 9174CE9A-C0ED-426C-AD52-D861D660EE3D. Przyjety  

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 
 

FORMULARZ ZGŁASZANIA ZADAŃ 

BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA KIELCE 

 

 

1. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZADANIU: 
- nazwa  

 

 

 
- proponowana lokalizacja (lokalizacja na terenie miasta Kielc)  

 

 
 
- rodzaj (budynek, budowla) 

  

 
 
- szacunkowy koszt (szacowana suma wszystkich wydatków koniecznych do realizacji zadania)  

 

 

 

 

 
2. OPIS ZADANIA WRAZ Z UZASADNIENIEM 
(należy wskazać potrzebę zrealizowania wnioskowanego zamierzenia oraz w jaki sposób realizacja 
zadania efektywnie wpłynie pozytywnie na społeczność miasta Kielc) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3. DODATKOWE INFORMACJE  
(uzyskane zgody, analizy prawne, dokumentacja techniczna, itp.) – pole nieobligatoryjne 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 9174CE9A-C0ED-426C-AD52-D861D660EE3D. Przyjety  

 

4. DANE POMYSŁODAWCÓW (15 osób) 

 

 

 

1. Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu               Podpis* 

 
 

 
 

2. Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                 Podpis* 

 

 
 

 

3. Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                Podpis* 
 

 

  
 

4. Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                Podpis* 

 
 

 

 
5. Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                 Podpis* 

 

 
 

 

6. Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                 Podpis* 
 

 

 
 

7. Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                 Podpis* 

 
 

 

 
8. Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                  Podpis* 

 

 
 

 

9. Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                  Podpis* 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 9174CE9A-C0ED-426C-AD52-D861D660EE3D. Przyjety  

 

 

10.      Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                  Podpis*      

Podpis*Podpis* 

 

 

11.     Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                   Podpis*                                               
  

 

 
 

12.     Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                   Podpis* 

Podpis* 

 

 

 
 

13.    Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                    Podpis* 

Podpis* 
 

 

 
 

14.    Imię i nazwisko,  adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                    Podpis*            
 
 
 
 
 

15.    Imię i nazwisko, adres zamieszkania, pesel i numer telefonu                    Podpis* 
 
 
 
 
 
 
 
 

*  
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz.U. Nr 133, poz. 883, z  późno zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do konsultacji i późniejszego 
głosowania nad projektem. 

 

 

DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 9174CE9A-C0ED-426C-AD52-D861D660EE3D. Przyjety  

 

 

 

 

  

 

 

 

BUDŻET OBYWATELSKI - KARTA DO GŁOSOWANIA 

1. DANE GŁOSUJĄCEGO  

- Imię i nazwisko  

- Adres zamieszkania  

- PESEL  

2. WYBIERAM ZADANIE  

 

Data i podpis  

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133, poz 883, z późno zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zgodnie z postanowieniami Regulaminu Budżetu Obywatelskiego.  

Nazwa:  

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

 


